
Id: F6C363DB-8571-4EDE-8E49-73E0089BF144. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXI/349/2017 

RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 24 marca 2017 r. 

w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Żninie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.1)), § 1 ust. 4 załącznika nr 1 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

21 maja 2001 roku w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.2)) oraz na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców 

Przedszkola Miejskiego nr 2 w Żninie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Żninie imię Jana Brzechwy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                      
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, 

poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 222 



Id: F6C363DB-8571-4EDE-8E49-73E0089BF144. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 1 ust. 4 załącznika nr 1 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 

2001 roku w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U z 2001 r., 

nr 61, poz. 624 z późn. zm.), Kapituła do spraw nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Żninie, 

w skład której wchodzą przedstawiciele Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców w dniu 27 stycznia 2017 r. 

złożyła wniosek do Rady Miejskiej w Żninie o nadanie placówce imienia Jana Brzechwy. Wybierając dla 

szkoły imię kierowano się przekonaniem, iż powinna być to osoba narodowości polskiej, rozsławiająca imię 

naszego kraju na świecie oraz z niekwestionowanym, ponadczasowym autorytetem moralnym. 

Istotne jest również to, iż nadanie placówce imienia Jana Brzechwy pozwoli ukierunkować dalsze 

działania dydaktyczno-wychowawcze służące wszechstronnemu rozwojowi, nada jej charakter  

i uczyni ją rozpoznawalną w środowisku lokalnym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


